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[Undervisningsministeren.] 
der kunne blive tale om at strække visse 
udgifter, at foretage en dæmpning af ud- 
videlsestakten. Det er det, der sker ved 
den ændring her, og jeg tror, at hr. K. B. 
Andersen, der dog har været minister for 
ikke så forfærdelig længe siden, fra tidligere 
finanslovbehandlinger kender til dette pro- 
blem. 

(Kort bemærkning). 

K. B. Andersen: Jeg tror, det viser sig nu, 
at ministeren og jeg er i den samme situa- 
tion sådan i den ene halvdel af billedet 홢 
det havde jeg da nu også regnet med 홢 at 
vi før valget sagde, at der ikke skulle spares 
på de uddannelsesmæssige områder. For- 
skellen er, at vi stod ved det. 

Hermed sluttede forhandlingen. 
Lovforslagets overgang til anden behandling 

vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Efter de faldne udtalelser 
foreslår jeg, at lovforslaget henvises til ud- 
valget for undervisning og uddannelse, Hvis 
ingen gør indsigelse mod dette forslag, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det 
er vedtaget. 

, Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende forslag til lov om terapiassistenter. 

' Valgt blev: Gerda Møller, Chr. R. Chri- 
stensen, Erik Hansen (Vejle amt), Clara 
Munck, P. E. Eriksen, Per Federspiel, Eva 
Ree, Rigmor, Christensen, Samuelsen, Jørgen 
Andersen, Lene Christensen, Camre, Finn 
Christensen, Hans Hækkerup, Niels, Mørk, 
Børge Schmidt og Poul Dam. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Valg af 4 medlemmer til arbejdsnævnets af- 
deling angående arbejdsløshedsforsikringen. 

(Jfr. tidenden sp. 927). 

Valgt blev: Asger Jensen, tømrermester 
Carl Nielsen, Åsum, Odense, Erling Dinesen 
og Svend Haugaard. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

I skrivelse af 18. marts d. å. meddeler 
ministeren for Grønland, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om støtte til erhverv i Grøn- 
land og 

forslag til lov om statstilskud til socialfor- 
sorg m. v. i Grønland. 

Boligudvalget har afgivet betænkning 
over forslag til lov om ændring af lov om 
boligsikring, forslag til lov om ændring af 
lov om boligbyggeri af 1958 og forslag til 
lov om ændring af lov om boligbyggeri af 
1967. Eksemplarer er omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om ud- 
lån til sammenlægning, supplering samt op- 
rettelse af jordbrug m. m. har afgivet be- 
tænkning over nævnte lovforslag. Eksempla- 
rer vil blive omdelt. 

Medlem af folketinget Else-Merete Ross 
har meddelt mig, at hun ønsker til under- 
visningsministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Kan ministeren oplyse, hvad der er 
gjort og gøres for at afhjælpe mangelen 
på børnehave- og fritidshjemslærere?" 

Medlem af folketinget Kjær Rasmussen 
har meddelt mig, at han ønsker til forsvars- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren oplyse, om der for Dan- 
marks vedkommende eksisterer en NATO- 
kriseplan i lighed med dem, vi kender fra 
Grækenland, Italien og Norge?" 

Spørgsmålene vil blive optaget på dags- 
ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Ministeren for Grønland ( A. O. Normann): 
Jeg skal herved tillade'mig for det høje ting 
at fremsætte forslag til lov om støtte til er- 
hverv i Grønland. Jeg beklager, at fremsæt- 
telsen af tekniske årsager er blevet forsinket. 

Efter at Grønlandsudvalget af 1960 (G.60) 
havde anbefalet en intensiveret statsstøtte 
til det grønlandske erhvervsliv, har ministe- 
riet for Grønland undersøgt, hvorledes G.60s 
forslag kunne indpasses i de bestående 
støtteordninger. Resultatet af overvejelserne 


